conformidade do artigo 4º, inciso I da Lei Municipal nº.
1.716/2021, de 16/12/2021:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito suplementar no valor de R$ 4.769.000,00 (quatro
milhões, setecentos e sessenta e nove mil reais) em
conformidade  com o  artigo  4º  da  Lei  Municipal  nº.
1.716/2021, de 16/12/2021:
01.01.02 – CÂMARA MUNICIPAL DE ROSANA

01.031.0001.2002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara R$ 20.000,00

(14) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

[...]

(650) 3.3.90.93 – Indenizações e Restituições

02 – Transferências e Convênios Estaduais-Vinculados

100.000 – Geral – Convênios/entidades/Fundos

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$ 4.769.000,00

Art.  2º  O  crédito  aberto  pelo  artigo  anterior  será
coberto da seguinte forma:

a)  R$  4.744.000,00  (quatro  milhões  e  setecentos  e
quarenta e quatro mil reais) por excesso de arrecadação; e

b) R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) através da
anulação das seguintes dotações:
01.01.02 – SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara R$ 25.000,00

(17) 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente

01 – Tesouro

110.000 – Geral

[...]

procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO
proferido em 17/10/2022 referente ao Pregão (Presencial)
em epígrafe, tendo como vencedor(es) o(s) proponente(s): -
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA GONÇALVES CONSTRUÇÕES

EIRELI, no(s) item(ns) 01 e 02 com o valor total de R$
55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).
Fica(m)  o(s)  proponente(s)  vencedor(es)  convocado(s)  a
comparecer(em)  no  Setor  de  Compras/Licitações  da
Prefeitura de Rosana, sito na Av. José Laurindo, n° 1540 -
Centro  -  Rosana/SP,  no  horário  das  07h00min  às
11h00min  e  das  13h00min  às  17h00min  (Brasília),